
segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO 
 

DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029-A/2021 
 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, resolve Reconhecer e Ratificar 
esta Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, para 
contratação da empresa PEDRINHO CÍCERO DIAS RIBEIRO 02165088518, CNPJ 
nº 17.500.375/0001-13, com sede a Rua Cleriston de Andrade, nº 00, Loja, Bairro 
Centro, na cidade de Cordeiros – BA,, para fornecimento de refeições, marmitas, 
pratos feitos e bebidas não alcoólicas para atender as necessidades das secretarias 
municipais de Cordeiros, no valor total estimado de R$ 17.597,14 (dezessete mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e quatorze centavos), e assim garantir o 
funcionamento dos serviços essenciais, e ordena sua publicação em cumprimento ao 
disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 
 
 
 
Cordeiros – BA, 29 de janeiro de 2021. 
  
 
 
 
 
 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D3E40788E3061EBA26DB44857C98B7



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029-A/2021 
  
  
O Prefeito Municipal de Cordeiros, Delci Alves Luz, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, a vista do ato exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
  
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
  
Processo Administrativo nº 029-A/2021 
Dispensa nº 001/2021 
 
 
Objeto da Licitação  : Contratação de empresa para fornecimento de 
refeições, marmitas, pratos feitos e bebidas não alcoólicas para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Cordeiros. 
 
Prestador de serviço  : PEDRINHO CÍCERO DIAS RIBEIRO 
02165088518, CNPJ nº 17.500.375/0001-13 
 
Valor Global    : R$ 17.597,14 (dezessete mil, quinhentos e noventa 
e sete reais e quatorze centavos) 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 
 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS; FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.036 
- INCENTIVO AO ESPORTE; 2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA 
JUVENTUDE; 2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; 2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; 2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE; 2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS); 2.012 
- BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS; 2.016 - BLOCO DE GESTÃO DO 
BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. 
HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE; 2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE; 2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE; 2.053 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D3E40788E3061EBA26DB44857C98B7



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

- GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.097 - PROGRAMA NASF; 
2.124 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19; ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 010000 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS; 092900 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS; 710100 - RECEITAS DE 
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS -EDUCAÇÃO – 25%; 091400 - 
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS; 
610200 - RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE 
– 15% 
 
 
Cordeiros - BA, 29 de janeiro de 2021. 
  
  
 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D3E40788E3061EBA26DB44857C98B7



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 029-A/2021 
 

 
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 029-A/2021, 
referente à licitação na modalidade dispensável n° 001/2021, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e, em consequência, a contratação da empresa PEDRINHO 
CÍCERO DIAS RIBEIRO 02165088518, CNPJ nº 17.500.375/0001-13, com sede a 
Rua Cleriston de Andrade, nº 00, Loja, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros – BA,, 
para fornecimento de refeições, marmitas, pratos feitos e bebidas não alcoólicas para 
atender as necessidades das secretarias municipais de Cordeiros, no valor total 
estimado de R$ 17.597,14 (dezessete mil, quinhentos e noventa e sete reais e 
quatorze centavos), ficando a mesma convocada para assinatura do termo de 
cooperação técnica, no prazo de 3 dias úteis, nos termos do art. 64, caput, do citado 
diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 
Publique-se, 

 
 

Cordeiros - BA, 29 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

 
Delci Alves Luz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D3E40788E3061EBA26DB44857C98B7



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029-A/2021 
 
 
 
 
Processo de Dispensa nº 001/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros – 
BA; Contratada: PEDRINHO CÍCERO DIAS RIBEIRO 02165088518, CNPJ nº 
17.500.375/0001-13, com sede a Rua Cleriston de Andrade, nº 00, Loja, Bairro Centro, 
na cidade de Cordeiros – BA,; Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
refeições, marmitas, pratos feitos e bebidas não alcoólicas para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Cordeiros; Fundamento Legal: Art. 24, II, 
da Lei Federal nº 8.666/93; Valor Global: R$ 17.597,14; Vigência: 01 mês; Ato de 
Ratificação: 029-A/2021, Delci Alves Luz – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92D3E40788E3061EBA26DB44857C98B7


		2021-03-01T16:13:06-0300




